[image: ]
Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    РЕШЕНИЕ
от  30.03.2022                                                 п. Балахта                                                 №14-145р

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Балахтинском районе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь ст. 22, 26, 51 Устава Балахтинского района, Балахтинский районный Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Балахтинском районе согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам жизнеобеспечения Сиротинина А.Ф. и первого заместителя главы района Ляхову Н.В.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сельская Новь».
 (
Глава
Балахтинского района
___________ В.А. Аниканов
) (
Председатель
Балахтинского районного
Совета депутатов
_______________    Т.М. Иккес
)

Приложение к решению
Балахтинского районного Совета депутатов
от  30.03.2022  №14-145р

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ ЕДИНОЙ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ И (ИЛИ) МОДЕРНИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ В БАЛАХТИНСКОМ РАЙОНЕ И ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент контрольных мероприятий, по которым выявлены нарушения обязательных требований в сфере теплоснабжения
	40%

	Процент контрольных мероприятий, при взаимодействии с контролируемыми лицами, по которым назначены административные наказания
	70%

	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий, в том числе по представлениям прокуратуры
	0%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) уполномоченного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий
	0%

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ ЕДИНОЙ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ И (ИЛИ) МОДЕРНИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
В БАЛАХТИНСКОМ РАЙОНЕ

	№
	Наименование показателя
	Расчет показателя (%)
	Примечания

	1
	Доля контрольных мероприятий со взаимодействием с контролируемыми лицами, по результатам которых не было выявлено нарушений
	КМБН / КМ x 100
	КМ - количество проведенных контрольных мероприятий, ед;
КМБН - количество контрольных мероприятий, по результатам которых не выявлено нарушений, ед.

	2
	Доля контрольных мероприятий с взаимодействием с контролируемыми лицами, результаты которых были признаны недействительными
	КМНЕД / КМПРОВ x 100
	КМНЕД - количество контрольных мероприятий, признанных недействительными, ед.;
КМПРОВ - количество проведенных контрольных мероприятий, ед.

	3
	Доля контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры внесены представления за нарушение порядка осуществления контрольной деятельности
	КМНАРУШ / КМобщ. x 100
	КМНАРУШ - количество контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры внесены представления, ед.;
КМобщ. - количество контрольных мероприятий со взаимодействием и без взаимодействия с контролируемыми лицами, ед.

	4
	Доля контрольных мероприятий, на результаты которых поданы жалобы от контролируемых лиц
	КМЖАЛОБ / КМобщ. x 100
	КМЖАЛОБ - количество контрольных мероприятий на результаты которых поданы жалобы, ед.;
КМобщ. - количество всех контрольных мероприятий, ед.

image1.jpeg